
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data##

Oggetto: EQ Sistema della conoscenza e dell’innovazione - Impegno di complessivi € 55,94 oltre ad 
IVA, per spese urgenti e necessarie per il progetto cod. 06.24 ed autorizzazione al rimborso 
della spesa anticipata in nome e per conto di AMAP.  Bilancio 2025.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo Annuale 
anno 2025 con proiezione triennale 2025-2027); 

VISTA la Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027)

VISTA la Deliberazione del CDA n. 39 del 24/07/2025 che approva l’Assestamento del Bilancio di 
previsione anno 2025

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Progetto e, per l'effetto di: 

- nominare il dott. Ugo Testa “Responsabile Unico del Progetto” ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 
31.03.2023 n. 36;

- autorizzare, ai sensi del Regolamento di gestione della cassa aziendale, dei beni mobili e 
magazzino, approvato con deliberazione del CdA n. 15 del 25.03.2025, le spese anticipate in nome 
e per conto di AMAP, per la fornitura di guarnizioni esterne per aste per complessivi euro 55,94 oltre 
ad IVA, per parti di ricambio dei keg necessari per le attività di microvinificazione nell’azienda 
sperimentale AMAP di Carassai; Progetto 6.24 “Supporto tecnologico sperimentazione”;

- prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’AMAP sul Bilancio 2025 con proiezione 2025 – 2027, anno 2025;

- impegnare la somma complessiva di € 55,94 oltre ad IVA, a favore della ditta VINSERVICE MICRO 
MATIC S.R.L srl P. IVA 01649820162, per la fornitura di parti di ricambio dei keg necessari per le 
attività di microvinificazione (guarnizioni esterne per asta), nell’azienda sperimentale AMAP di 



2

Carassai Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027, annualità 2025, a carico del progetto 
“Supporto tecnologico sperimentazione”, codice 6.24, Categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa 
“Materiali di consumo”, cod. 20.20.06;

- prendere atto  che l’importo di euro 55,94 IVA esclusa della fattura elettronica n. 01 002677 del 
16.10.2025, emessa dalla ditta VINSERVICE MICRO MATIC S.R.L srl P. IVA 01649820162, è stata 
anticipata in nome e per conto di AMAP dal tecnico Leonardo Marconi;

- autorizzare il responsabile della struttura competente a rimborsare la somma di € 55,94 al tecnico 
Leonardo Marconi, dietro presentazione di idonea documentazione, ai sensi dell’art. 7 del 
“Regolamento di Gestione della cassa aziendale” di AMAP;

- autorizzare il pagamento di euro 12,31 a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare 
all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, così 
come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 
21.06.2017 n. 96;

- pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e nel sito istituzionale dell’Agenzia “Marche 
Agricoltura Pesca, sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi e contratti.

Dichiara inoltre che, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 16 del D. Lgs.  n. 
36/2023;

        IL DIRETTORE AMAP 
         (Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 – Nuovo Codice degli appalti

- D.L. 77/2021 convertito in Legge 108/2021;

- L.R. 12 maggio 2022, n. 11 Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

- Deliberazione del CDA n. 16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore generale dell'Agenzia);
-  Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo Annuale anno 

2025 con proiezione triennale 2025-2027;
- Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 

proiezione triennale 2025-2027;
- Deliberazione del CDA n. 39 del 24/07/2025 che approva l’Assestamento del Bilancio di 

previsione anno 2025;
- Deliberazione del CdA n. 15 del 25.03.2025 (Regolamento di gestione della cassa economale, 

dei beni mobili e del magazzino)



3

Motivazione

Per le esigenze operative della U.O Sistema della conoscenza ed innovazione è stato necessario 
provvedere con urgenza alla fornitura di parti di ricambio dei keg necessari per le attività di 
microvinificazione e nello specifico di guarnizioni esterne per aste per nell’azienda sperimentale AMAP 
di Carassai, per complessivi euro 55,94 oltre ad IVA.
La ditta VINSERVICE MICRO MATIC S.R.L srl P. IVA 01649820162 per la fornitura delle parti di ricambio 
dei keg necessari per le attività di microvinificazione, ha emesso regolare fattura n. 01 002677 del 
16/10/2025 per un importo totale di euro 55,94, oltre ad IVA del 22%, per complessivi euro 68,25 IVA 
inclusa.
Il suddetto pagamento è stato effettuato dal tecnico Marconi Leonardo tramite bonifico bancario – 
Causale: “Pagamento fattura 01 002677 del 16 ottobre 2025”, codice riferimento (TRN) n. 
2510233017714849480320056500IT.
In attesa delle disposizioni attuative per l’approvazione del “ Modulo di rendicontazione di spese 
anticipate dal dipendente per conto di AMAP” per l’autorizzazione all’anticipo della spesa da parte del 
dipendente previsto dal nuovo “Regolamento di gestione della cassa economale, dei beni mobili e del 
magazzino” (Deliberazione CdA n. 15 del 25.03.2025), è stata utilizzata la modellistica precedente (ID 
258698 del 10/11/2023), con oggetto “Modalità di corretta presentazione della documentazione delle 
spese di modesta entità”.
Vista la documentazione contabile prodotta e conservata agli atti, relativa al pagamento della fornitura 
sopra citata, si rileva la necessità di impegnare la somma di € 55,94 oltre ad IVA dovuta per legge, sul 
Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027, annualità 2025, a favore della ditta VINSERVICE 
MICRO MATIC S.R.L P. IVA 01649820162, per la fornitura di parti di ricambio dei keg impiegati per le 
microvinificazione presso l’azienda AMAP di Carassai, Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025 – 
2027, annualità 2025, a carico del progetto “Supporto tecnologico sperimentazione”, codice 6.24, 
Categoria “Mezzi tecnici”, tipologia di spesa “Materiali di consumo”, cod. 20.20.06.
Si rileva inoltre la necessità di liquidare della fattura elettronica n. 01 002677 del 16.10.2025 di euro 
68,25 IVA inclusa, emessa dalla ditta VINSERVICE MICRO MATIC S.R.L srl P. IVA 01649820162, per 
la fornitura di guarnizioni esterne per i keg del laboratorio di microvinificazione presso l’azienda 
sperimentale  AMAP di Carassai (AP), verificata la corretta esecuzione della fornitura e rimborsare la 
somma complessiva di € 55,94 IVA esclusa, anticipata dal tecnico Marconi Leonardo in nome e per conto 
di AMAP, verificata la documentazione, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento di Gestione della cassa 
aziendale” di AMAP.
Il sottoscritto Responsabile del Progetto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e 
s.m.i.. e dell’art. 16 del D.Lgs.  n. 36/2023;

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine di 
impegnare le spese anticipate per cassa, per un importo di euro 55,94 oltre IVA dovuta per legge, 
“Progetti cod. 6.24, Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027, annualità 2025 e di autorizzare 
il Responsabile della struttura competente dell’AMAP a rimborsare a Marconi Leonardo la somma di € 
55,94, ai sensi del “Regolamento di Gestione della cassa aziendale” di AMAP, approvato con 
deliberazione del CdA n. 15 del 25.03.2025 ed a provvedere al versamento dell’IVA a favore dell'Agenzia 
delle Entrate.

Il sottoscritto Responsabile del Progetto in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 
47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs.  n. 36/2023.



4

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”nessun allegato")


	NumeroDataRep: n. 328 del 10 novembre 2025
		contact.01
	2025-11-07T12:35:05+0100
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2025-11-07T19:05:51+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




